



UNIVERSIDAD DE COLIMA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

12C.2.1/303010/309/2024

PNT: 060115324000064

Asunto: Solicitudes de Información Pública

C. FERNANDO ROCHA ROSARIO
P R E S E N T E.-

En atención a su solicitud de información identificada con el número de folio PNT **060115324000064**, en la que requiere lo siguiente:

“Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?.” (sic)

De acuerdo a la información proporcionada por las dependencias que de acuerdo a sus funciones son las que deben proporcionar la información, le comento lo siguiente:

1.- ¿Cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?;

Respuesta: no se encontró registro alguno sobre la existencia de sanitarios familiares en nuestras instalaciones. Por lo tanto, se le comunica que dicha información es inexistente, ya que **no se cuenta actualmente con este tipo de instalaciones dentro de la universidad.**

2.- ¿Cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?

Respuesta:

Le informo que esta institución cuenta con un (1) lactario o sala de lactancia, ubicado en la Plaza de Servicios Universitarios en el Campus Central de la Universidad de Colima, en Avenida Universidad #333, Colonia Las Víboras, Colima, Col. Esta sala fue inaugurada el 10 de marzo de 2022 y su funcionamiento está destinado para el personal administrativo, docente y estudiantes.

El horario de funcionamiento es de 8:00 a 16:00 hrs. y el presupuesto anual destinado para su mantenimiento es de \$5,000.00. (cinco mil pesos 00/100 M.N.)

CERTIFICADA CON NORMAS ISO

Pertinencia que transforma

Página 1 de 2



UNIVERSIDAD DE COLIMA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

3. ¿Cuántas estancias o guarderías infantiles tienen?, ¿dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

Respuesta:

Le informo que la institución cuenta con una (1) estancia o guardería infantil, ubicada en Av. 25 de Julio #895, Col. Villas de San Sebastián.

Esta guardería fue inaugurada el 21 de enero de 1991 y está accesible para los hijos e hijas de trabajadoras y trabajadores universitario.

El horario de funcionamiento es de 7:00 a 16:00 hrs., y el presupuesto anual destinado para su mantenimiento es de \$430,000.00 (cuatrocientos treinta mil pesos 00/100 M.N.).

Sin otro particular por el momento reciba un cordial saludo.

**ATENTAMENTE
ESTUDIA*LUCHA*TRABAJA
COLIMA, COL., 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024**

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES**

C.c.p. Archivo

EAMV/coat*

CERTIFICADA CON NORMAS ISO

Pertinencia que transforma

Página 2 de 2